7 Terminum verò appello, in quem dissoluitur propositio: ut attributum, & id cui attribuitur, siue adiiciatur siue separatur verbum Esse, vel Non esse.

8 Syllogismus autem est oratio, in qua quibusdam positis, aliud quiddam diuersum ab his quæ posita sunt necessariò accidit, eo quod hæc sunt. Dico autem eo quod hæc sunt, propter hæc evenire. ac propter hæc evenire intelligo, nullo externo termino opus esse, ut sit necessaria consecutio.

9 Perfectum igitur syllogismum appollo eum, qui præter ea quæ accepta sunt, nulla alia re indiget, ut necessitas consecutionis appareat.

10 Imperfectum voco eum qui una re plurib[us]ve indiget, quæ quidem per suppositos terminos sunt necessaria, non tamen sumpta sunt per propositiones.

11 In toto autem altero alterum esse, & alterum alteri omni attribui, idem est. dicimus autem omni attribui, quan-
donihil subiecti accipere licet, de quo alterum non dicatur; ac nulli attribui,
accipitur eodem modo.

De conuersione propositionum simplicium.

Cap. II.

1. ¶ Protheorie. 2 ¶ Regule de propositionum conuersione, & regularum exempla. Regula prima de propositione uniuersali negante. 3 Secunda de uniuersali affirmante. 4 Tertia de particulari affirmante. 5 Quarta de particulari negante. 6 Probatio regule prima, 7 secunda, 8 tertia, 9. quarta.

CVmautem omnis propositio signifi-
cet aut inesse, aut necessariò inesse,
aut contingere inesse; harumque aliae sint
affirmatiæ, aliae negatiæ, in quauis at-
tribuendi ratione; ac rursus affirmatiuarum
& negatiuarum aliae sint vniuersales,
aliae in parte, aliae indefinitæ. 2 Propositio-
nem de eo quod inest, vniuersalem priua-
tiuam, necesse est terminis reciprocatis cō-
uerti: vt, si nulla voluptas est bonum, e-
tiam nullum bonum erit voluptas. 3 At-
tributiua autem conuerti quidem ne-
cessere est, non tamen vniuersaliter, sed in
parte: vt, si omnis voluptas est bonum, ne-
cessere est etiam quoddam bonum esse volu-
ptatem. 4 Ex particularibus vero affir-
matiua necessere est in parte conuerti: nā
si quoddam voluptas est bonum, etiā quod-
dam bonum erit voluptas. 5 Priuatiuam
autē conuerti, non est necesse. non enim,
si homo nō inest cuidam animali, propter-
ea etiam animal non inest cuidam homini. 6 Primū igitur propositio-
nem vniuersalis. si igitur nulli $\tau\alpha\beta\eta$ in-
est, etiam nulli $\tau\alpha\beta\eta$ inerit. nam si
alicui insit, exempli causâ $\tau\alpha\beta\eta$: non
erit verum quod dictum est, nulli $\tau\alpha\beta\eta$ in-
esse: quia $\tau\alpha\beta\eta$ est aliquid $\tau\alpha\beta\eta$. 7 At si $\tau\alpha\beta\eta$ in-
est omni $\tau\alpha\beta\eta$, etiam $\tau\alpha\beta\eta$ inerit cuidam $\tau\alpha\beta\eta$. nam
si nulli insit, etiam $\tau\alpha\beta\eta$ nulli $\tau\alpha\beta\eta$ inerit: sed
supponebatur, omni inesse. 8 Similiter
fit conuersio, si propositio fit particularis:
nam si $\tau\alpha\beta\eta$ inest alicui $\tau\alpha\beta\eta$, necesse est etiam
 $\tau\alpha\beta\eta$ inesse alicui $\tau\alpha\beta\eta$: quia si nulli insit, etiam
 $\tau\alpha\beta\eta$ nulli $\tau\alpha\beta\eta$ inerit. 9 Si vero $\tau\alpha\beta\eta$ alicui $\tau\alpha\beta\eta$ non
inest; non est necesse, vt etiam $\tau\alpha\beta\eta$ alicui $\tau\alpha\beta\eta$
non insit: vt si $\tau\alpha\beta\eta$ est animal, ac $\tau\alpha\beta\eta$ est ho-
mo: quoniam homo quidem non omni
animali, animal vero, omni homini inest.